de sanctis talia loquitur, qualem excusationem A  
suae temeritatis et Scripturarum ignorantiae cavil-  
latores isti reperire poterunt? In lege enim præ-  
scriptum fuerat reservari refugii civitates in gra-  
tiam eorum qui requirebantur ad mortem, ut ibi  
salutem invenire valerent. Novissime vero veniens  
qui olim hæc Moysi dicitur Deus Verbum rursus  
præscriptum dedit dicens: « Cum persequentur  
vos in una civitate, fugite in aliam. » Et: « Tunc  
qui in Judea, fugiant ad montes, et qui super dom-  
num, non descendat tollere aliquid de domo sua;  
et qui in agro, non revertatur tollere vestimenta  
sua. » Ideoque Deus Verbum, homo factus, circum-  
spexit quæsitus, ut nos, latebras; et rursus perse-  
cutionem passus, fugiendum et insidias devitandum  
sibi esse inimicorum existimavit, monens nos ne in  
pericula temere nos conjiciamus. Propterea divini  
martyres in persecutionibus quæsitii fugiebant, sed  
reperiti martyrium patiebantur. »

— « Διὰ τοῦτο καὶ ὁ Θεὸς Ἄλογος ἄνθρωπος γενόμενος κατηξίωσε ζητούμενος, ὡς ἡμεῖς, κρυβήναι ὁ  
καὶ πάλιν διωκόμενος; [φεύγειν] καὶ τὴν ἐπιβουλὴν ἐκκλίνας ὁ τῶν ἐναντιῶν, ἡμᾶς διδάσκων μὴ ἐπιβ-  
ρίπτειν ἑαυτοὺς εἰς κινδύνους. « Διὰ δὲ τοῦτο καὶ οἱ θεοὶ μάρτυρες ἐν τοῖς διωγμοῖς διωκόμενοι μὲν  
φεύγον, εὐρίσκονται: δὲ ἑμαρτύρουν. »

Verum aliquis dicat: Magnus et apostolicus  
Dionysius ait: « Non æquum est sanctos homi-  
nes auxilio destitutos ab iniquis opprimi. » Ad quem  
dicendum: Quicumque, ex eis qui sancti dicun-  
tur, diligunt ea quæ super terram a carnalibus  
quærentur, ex amore divino prorsus defecerunt.  
Nescio quomodo sancti dicerentur qui injuste se  
habent ad ea quæ vere amabilia et divina sunt,  
cum hæc ab ipsis non viriliter rebus abjectis et  
contemptis præponuntur. Si vero quæ substantia-  
lia sunt ament, lætandum est ipsis quærentibus, si  
res desideratas obtineant: nisi in hoc magis pro-  
pinquant evangelicis virtutibus, cum, quantum  
possibile, divinorum desiderio, carnalium amore  
liberantur, ad hoc valde viriliter in omnibus quæ  
honum respiciunt, sese exercentes. Unde verum  
est dicere, quod illud divinæ justitiæ magis pro-  
prium est, nec mulcere nec remittere optimorum  
virtutem carnalium donis, neque, quis hoc facere  
tentet, relinquere destitutos auxilio, sed eos in D

δράσας ἑξέφυγε τὰς χεῖρας Ἡρώδου καὶ τὰς ἑ-  
προσδοχίας τῶν Ἰουδαίων. Ὁ δὲ Παῦλος ἐν Δα-  
μασκῷ παρὰ τοῦ ἐθνάρχου ζητούμενος, ἀπὸ τοῦ  
τείχους ἐν σαργάνῃ καθάλασται καὶ δέφυγε  
τοῦ ζητούντος τὴν μανίαν. Τῆς τοίνυν Γραφῆς  
τοιαῦτα λεγούσης περὶ τῶν ἁγίων, ποίαν ἄρα πρό-  
φασιν τῆς ἑαυτῶν προπαιτείας καὶ περὶ τῆς  
Γραφῶν ἀγνοίας ἐξευρεῖν οἱ φιλοσκώπται δυνήσο-  
νται; — « Ἐν μὲν γὰρ τῷ νόμῳ πρόσταξις ἦν ἀπο-  
ρισθῆναι πόλεις φυγαδευτηρίους ὑπὲρ τοὺς ζη-  
τούμενους εἰς θάνατον, ὅπως δὴποτε δύνασθαι  
διασωθῆσθαι ἐπ' ἐσχάτων δὲ παραγενόμενος ὁ πά-  
λαι τῷ Μωσῆι χρηματίσας ἐκεῖνα Θεὸς Ἄλογος  
αὐθι; ἐντολὴν δίδωσι λέγων: « Ὅταν διώκωσιν  
ὕμᾶς ἐκ τῆς πόλεως ταύτης, φεύγετε εἰς ἑτέραν »  
καὶ — « Τότε οἱ ἐν τῇ Ἰουδαίᾳ φευγέτωσιν εἰς  
τὴν ἄρη, καὶ ἐπὶ τοῦ δώματος, μὴ καταβῆτω  
425 ἄρα! τι ἐκ τῆς οἰκίας αὐτοῦ, καὶ ὁ ἐν  
τῷ ἀγρῷ μὴ ἐπιστραφῆτω ἄρα τὰ ἱμάτια αὐτοῦ. »